

اغیار را محرم نمی شمارم

ظریف: عریض بنده ذره‌ای از نقش بی بدیل شهید سلیمانی در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی‌کاهد



شهرودنا محمدجواد ظریف در یک پست اینستاگرامی نوشت: «عریض بنده ذره‌ای از عظمت شهید سلیمانی و نقش بی بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی‌کاهد.»

در این پیام آمده است: رَبَّنَا اغْفِرْ لَنَا وَلِإِخْوَانِنَا الَّذِينَ سَبَقُونَا بِالْإِيمَانِ وَلَا تَجْعَلْ فِي قُلُوبِنَا غِلًّا لِلَّذِينَ آمَنُوا رَبَّنَا إِنَّكَ رَءُوفٌ رَحِيمٌ (حشر: ۶۰)

پروردگارا! ما و برادران ما را که در ایمان بر ما سبقت گرفتند، ببخش و در دل هایمان کینه‌ای نسبت به اهل ایمان قرار نده که تورث و وفای ما را ببرد.

فرارسیدن ایام شهادت مولای متقیان را تسلیت عرض می‌کنم.

همو که به قول مولانا من چوتیغم پر گهرهای وصال زنده گردانم نه کشته در قتل»

در ادامه پست اینستاگرامی وزیر امور خارجه آمده است: «یک هفته‌ای است که در پی پخش برداشت و تحلیل تلخ این دانشجوی روابط خارجی از یک برهه تاریخی - آن هم صرفاً برای انتقال صادقانه تجربیات به مسئولان آینده و بدون هیچ‌گونه قصدی برای انتشار وسیع یا حتی محدود آن - احساسات پاک عاشقان شهید والامقام سردار سپهبد قاسم سلیمانی و خانواده آن شهید و به خصوص شیردختش زینب خانم - که برایم همچون فرزندان خودم عزیز است - جریحه دار شده است. برخی هم تلاش کرده‌اند از این شرایط ناگوار وسیله‌ای برای برهم زدن همدلی میان آحاد مردم دلاور این مرزوبوم یا ابزاری برای اهداف کوتاه سیاسی بسازند.

از همه بزرگوارانی که در این روزها - با علم به عشق و همراهی دیرینم با شهید سلیمانی - با حمایت و روشننگری‌های خود بنده را مهربان لطف شان قرار داده‌اند، سپاسگزارم. لازم است تأکید کنم که عریض بنده - که هیچ ادعایی جز صداقت بر طبعیت آن ندارم - ذره‌ای از عظمت شهید سلیمانی و نقش بی بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی‌کاهد. ولی اگر می‌دانستم جمله‌ای از آن عریض انتشار عمومی پیدا می‌کند، حتماً همچون گذشته آن را بر زبان نمی‌آورد. نه برای اینکه مردم را محرم نمی‌دانم، بلکه از آن جهت که در جهان به هم پیوسته کنونی که انتخاب مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته بازار سیاست، اغیار را محرم نمی‌شمارم. هر چه داریم از این مردم است و همان‌گونه که برادرم شهید حاج قاسم جانش را فدای این مردم نمود، من هم اگر آبرویی دارم آن را با افتخار فدای همین مردم می‌کنم که

چهره روز

مستندی از فعالیت‌های سیاسی تاسینمایی بازیگر افسانه‌ای مصر

نقش پررنگ جمال عبدالناصر در زندگی عمر شریف

مارک لطفی، فیلمساز مصری با همراهی اکسل پترسن کارگردان سوئدی مستندی درباره زندگی عمر شریف ساختند. به گزارش ویرایشی، مستند جدید «زندگی و دوران عمر شریف» تعمقی در زندگی بازیگر افسانه‌ای مصری و تأثیر رویدادهای سیاسی دهه ۱۹۵۰ بر شکل دادن به شخصیت پیچیده این شخصیت است. لطفی و پترسن در این مستند نشان می‌دهند که چگونه سیاست‌های جمال عبدالناصر رئیس جمهوری وقت مصر و فضای سیاسی آن دوره، موجب شد تا او نامش را تغییر دهد و سپس به دین اسلام گروید و در نهایت فردی جهان وطن شد که همان اندازه که در قاهره زندگی می‌کرد، لس آنجلس و پاریس را نیز خانه‌اش می‌دانست. این پروژه که به صورت مشترک توسط یک شرکت سوئدی مستقر در استکهلم و شرکت لطفی مستقر در اسکندریه ساخته شده، از جمله پروژه‌هایی است که در جشنواره مستند دانمارک جای داشت. پترسن درباره این پروژه گفته است که از ابتدا او و لطفی دو دیدگاه کاملاً متفاوت درباره عمر شریف داشتند. او گفت: «من او را نماینده غرب می‌دیدم، به عنوان یک ستاره برجسته هالیوودی، مردی پرزرق و برق و مشهور در حالی که از نظر لطفی او نماینده شرق و مصر بود و برداشتی کاملاً متفاوت از او داشت. او، وی را یک یهودای مصری می‌دانست و ما نمی‌فهمیدیم چطور دیدگاه‌هایمان درباره یک نفر اینقدر متفاوت است.» او تأکید می‌کند که زندگی شریف بیشتر در دل تحولات سیاسی می‌گذشت و گاهی او مستقیم در دل آن قرار می‌گرفت. لطفی نیز معتقد است عمر شریف مصر را ترک کرد زیرا در دوران حکومت ناصر احساس می‌کرد تحت فشار است. همین فشار موجب شد تا او نامش را که در خانواده‌های کاتولیک با ریشه‌ای لبنانی متولد شده بود، تغییر دهد. او سال ۱۹۵۵ وقتی با فتن حمامه بازیگر مصری ازدواج کرد، به دین اسلام گروید. در این مستند همچنین فعالیت‌های سینمایی عمر شریف مورد بررسی قرار گرفته و به یادماندنی‌ترین فیلم‌های او از «لارنس عربستان»، «دکتر زیواگو»، «دختر بامزه» و «مسیو ابراهیم» بررسی می‌شوند.



عکس خبر

مراسم احیای شب نوزدهم ماه رمضان ۱۴۰۰ با حضور اقشار مختلف مردم مومن و خداجوی درسراسرمیمن اسلامی و باحفظ شیوه‌نامه‌های بهداشتی و در فضای باز برگزار شد.



عددخبر

گرانفروشی، بیشترین تخلف در ماه رمضان

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران بیشترین عناوین تخلف مشاهده شده در بازرسی‌های ویژه ماه رمضان را گرانفروشی، تقلب و عدم صدور فاکتور عنوان کرد و گفت: «خرمادر سازمان میادین میوه و تره بار بین ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود. اما این قیمت در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۰ درصد بالاتر مصوب شده است.» سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، از انجام بیش از ۱۳ هزار بازرسی طی ۱۵ روز اول اجرای طرح ضیافت ویژه ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: «از این تعداد بازرسی بالغ بر ۱۲ هزار پرونده تخلف به ارزش ریالی ۸۰۷ میلیون تومان به مراجع قضائی ارسال شده است.» او همچنین بیشترین عناوین تخلف مشاهده شده را گرانفروشی، تقلب و عدم صدور فاکتور عنوان کرد و گفت: «خرمادر سازمان میادین میوه و تره بار بین ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و این قیمت در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۰ درصد بالاتر مصوب شده است.» به گفته این مقام مسئول، کالاهایی که در این طرح تحت بازرسی قرار گرفته اند شامل نان، خرما، زولبیا و بامیه، میوه و سبزی و کالاهای اساسی شامل قند، برنج، روغن و گوشت هستند. محمدی پور در پایان با اشاره به ادامه طرح ضیافت تا پایان ماه مبارک رمضان تصریح کرد: «شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.» قیمت نرخ زولبیا و بامیه ماه رمضان در واحدهای درجه یک کیلویی ۴۸ هزار تومان و در واحدهای درجه دو کیلویی ۳۸ هزار تومان اعلام شده است.

اینفوگرافی



خبر

سیگنال مثبت نفت به اقتصاد مخابره شد

تولید نفت ایران ۱۳۷ درصد افزایش یافت

شهرودنا گزارش سه ماهه نخست سال جاری میلادی اوپک نشان می‌دهد که تولید نفت ایران روند افزایشی یافته و به میزان دوسال گذشته رسیده است.

اگرچه گزارش‌های غیررسمی از زمستان گذشته موبد این موضوع بود که تولید نفت ایران در مسیر افزایشی قرار گرفته اما حالا گزارش رسمی اوپک روند رو به بهبودی را پیش روی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰ قرار می‌دهد.

میزان فروش نفت در بودجه ۱۴۰۰ روزانه ۲۰۳ میلیون بشکه در روز برآورد شده است. عددی که هنگام رونمایی از لایحه بودجه خیلی‌ها را شوکه کرد که با توجه به روند کاهشی فروش و شرایط ناپایدار سیاسی این پیش بینی خوشبینانه است. با این حال، گزارش سه ماهه نخست اوپک نشان می‌دهد که پیش بینی دولت در بودجه خیلی هم دور از انتظار نبوده و گزارش اخیر اوپک بردستی این پیش بینی مهربانانه زده است.

بودجه ۹۹ بر مبنای فروش ۶۵۰ هزار بشکه نفت در روز بسته شده است. مشخص بود که بودجه ریزان امید چندانی به فروش نفت ندارند، البته در اواخر سال ۹۹ فروش نفت وضعیت بهتری پیدا کرد که این مسأله ناشی از روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا بود.

در گزارش اوپک آمده است که در پایان سال ۲۰۲۰ و به دنبال امیدواری اقتصادها به عادی شدن شرایط پس از تزریق واکسن کرونا، تقاضای جهانی برای نفت بهبود یافت به طوری که کشورهای غیرعضو اوپک ۶۲.۹ میلیون بشکه نفت تولید کردند.



اوپک در گزارش خود اعلام کرده که میانگین تولید نفت در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ سید نفتی اوپک ۲۵.۰۴ میلیون بشکه در ماه بوده است. براساس گزارش اوپک، میزان تولید نفت خام ایران به تدریج در ماه‌های ژانویه ۲ میلیون و ۹۸ هزار تن و در ماه فوریه به ۲ میلیون و ۱۶۷ هزار تن و در ماه مارس به ۲ میلیون و ۳۰۴ هزار تن رسیده که این میزان رشد در مجموع سید نفتی اوپک رشد ۱۳۷ درصدی را رقم زده است.

در مدت یاد شده عربستان سعودی از تولید ۹ میلیون و ۷۷ هزار بشکه در ماه ژانویه به ۸ میلیون و ۹۰ میلیون بشکه در ماه مارس کاهش تولید را به ثبت رسانده که کاهشی در حدود ۲۳ درصدی است.